

連結

いすゞ自動車(株)平成24年3月期 第3四半期 決算参考資料

	前期(109期)第3四半期実績 (9ヶ月)平成22年4月～12月	当期(110期)第3四半期実績 (9ヶ月)平成23年4月～12月	前期(3ヶ月) 平成22年10月～12月	当期(3ヶ月) 平成23年10月～12月	前期(109期)通期実績 平成22年4月～平成23年3月	当期(110期)通期予想 平成23年4月～平成24年3月
売上高	10,704 億円 (+47.1%)	9,645 億円 (▲9.9%)	3,455 億円	3,064 億円 (▲11.3%)	14,155 億円 (+31.0%)	14,300 億円 (+1.0%)
国内売上	3,714 億円 (+25.0%)	3,751 億円 (+1.0%)	1,163 億円	1,409 億円 (+21.1%)	4,986 億円 (+15.2%)	5,200 億円 (+4.3%)
海外売上	6,990 億円 (+62.3%)	5,895 億円 (▲15.7%)	2,292 億円	1,655 億円 (▲27.8%)	9,169 億円 (+41.5%)	9,100 億円 (▲0.8%)
営業利益	693 億円 (-)	642 億円 (▲7.3%)	225 億円	204 億円 (▲9.6%)	882 億円 (+701.3%)	940 億円 (+6.6%)
[営業利益率]	[6.5%]	[6.7%]	[6.5%]	[6.6%]	[6.2%]	[6.6%]
経常利益	712 億円 (-)	665 億円 (▲6.6%)	235 億円	213 億円 (▲9.4%)	913 億円 (+701.0%)	950 億円 (+4.1%)
[経常利益率]	[6.7%]	[6.9%]	[6.8%]	[7.0%]	[6.4%]	[6.6%]
当期利益	471 億円 (-)	487 億円 (+3.4%)	179 億円	150 億円 (▲16.4%)	516 億円 (+514.2%)	740 億円 (+43.4%)
[当期利益率]	[4.4%]	[5.0%]	[5.2%]	[4.9%]	[3.6%]	[5.2%]
営業利益の増減要因		(増益要因) 合理化 +63億円 費用増減他 +102億円 (減益要因) 経済変動 ▲58億円 売上変動/構成差 ▲124億円 為替変動 ▲34億円		(増益要因) 合理化 +19億円 費用増減他 +29億円 (減益要因) 経済変動 ▲21億円 売上変動/構成差 ▲37億円 為替変動 ▲11億円		(増益要因) 売上変動/構成差 +120億円 合理化 +100億円 費用増減他 +71億円 (減益要因) 経済変動 ▲110億円 為替変動 ▲60億円 前年度影響 ▲63億円 (震災操業損・固定費)
為替レート	86 円/US\$	79 円/US\$	83 円/US\$	78 円/US\$	85 円/US\$	78 円/US\$
設備投資	217 億円 (+37.3%)	204 億円 (▲6.0%)	66 億円	71 億円 (+7.6%)	294 億円 (+14.4%)	520 億円 (+76.9%)
減価償却費	274 億円 (▲8.1%)	268 億円 (▲2.2%)	91 億円	88 億円 (▲3.3%)	364 億円 (▲7.8%)	370 億円 (+1.6%)
研究開発費	430 億円 (+9.7%)	417 億円 (▲3.0%)	145 億円	132 億円 (▲9.0%)	586 億円 (+6.2%)	610 億円 (+4.1%)
業績評価など		・減取/増益(当期利益)		・減取/減益		・増取/増益
国内販売	35 千台 (+20.9%)	35 千台 (▲0.7%)	10 千台	13 千台 (+34.1%)	47 千台 (+10.5%)	51 千台 (+8.8%)
海外販売	274 千台 (+66.8%)	226 千台 (▲17.7%)	95 千台	64 千台 (▲32.5%)	361 千台 (+46.5%)	371 千台 (+2.9%)
海外出荷台数 (KDセット含む)	424 千台 (+65.8%)	358 千台 (▲15.4%)	138 千台	101 千台 (▲26.8%)	552 千台 (+43.4%)	578 千台 (+4.7%)

* 単位は億円(千万円以下四捨五入)、千台(百台以下四捨五入)

* ()内、前年同四半期増減率

【所在地別損益情報】

当期:第3四半期(累計)実績[9ヶ月] 日本 アジア その他の地域 計 調整 連結
(平成23年4月～平成23年12月) (億円)

売上高	7,744	2,614	1,089	11,447	△ 1,801	9,645
営業利益	494	162	64	720	△ 78	642

前期:第3四半期(累計)実績[9ヶ月] 日本 アジア その他の地域 計 調整 連結
(平成22年4月～平成22年12月) (億円)

売上高	7,943	3,563	964	12,469	△ 1,766	10,704
営業利益	442	208	78	729	△ 36	693